АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ
СОВЕТСКИЙ

БОЛЮГИНИНЪ  ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 мая 2019 г. № 263

пгт Советский

О внесении изменений в

постановление администрации

Советского района Республики Крым

от 13 ноября 2017 года № 674

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие и сохранение

культуры Советского

муниципального района»

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О

стратегическом  планировании в  Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления

в Республике Крым», постановлением администрации Советского района

Республики Крым от 12 ноября 2015 года № 321 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных

программ и Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных

ведомственных целевых программ» (с изменениями и дополнениями),

руководствуясь Уставом муниципального образования Советский район

Республики Крым, в целях достижения стратегических целей и задач развития

Советского района Республики Крым, решения социально-экономических

проблем

администрация Советского района Республики Крым постановляет:

2

1. Внести в постановление администрации Советского района Республики

Крым от 13 ноября 2017 года № 674 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие и сохранение культуры Советского муниципального

района» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие и сохранение

культуры Советского муниципального района» изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Советского района Республики

Крым Орехову В.В.

3. Общему отделу аппарата администрации Советского района Республики

Крым (Еломист И.А.) опубликовать настоящее постановление на официальном

сайте муниципального образования Советский район Республики Крым

https://sovmo.rk.gov.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава администрации
Советского района Республики Крым                                            В.О. Трегуб

3

Приложение 1

к муниципальной программе «Развитие и

сохранение культуры Советского

муниципального района»

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие и сохранение культуры Советского муниципального района» и их значениях

Показатель (индикатор)
(наименование

Единица
измерения

Значения показателей:

Отчетный
2018 год

Текущий
2019
год

Очередной
2020
год

Плановый
2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Количество культурно-массовых

мероприятий

единиц 3320 3322 3325 3330

2. Количество посещений организаций

культуры по отношению к уровню

2015 года

процент 101,1 101,1 101,1 101,1

3. Средняя численность участников

клубных формирований (в

муниципальных домах культуры) в

расчете на 1 тысячу человек

человек 81,9 81,9 81,9 81,9

4. Количество участников

межрегиональных, республиканских,

Всероссийских, международных

фестивалей конкурсов и т.д.

человек 55 55 60 60

5. Количество творческих

мероприятий, проведенных детской

единиц 11 11 11 11

4

школой искусств (с 2017 года)

6. Количество посещений районного

историко-краеведческого музея

человек 3219 2765 2770 2770

7. Количество посещений библиотек  человек 158708 159620 159670 159727

8. Количество библиотек, имеющих

доступ к информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

единиц 24 24 25 25

9. Количество книговыдач в

библиотеках

тыс. экз. 316,0 316,1 316,2 316,3

10. Количество записей в сводный

электронный каталог

тыс. ед. 3,8 3,8 3,9 3,9

11. Количество объектов культур , на

которых выполнены работы по

капитальному ремонту и

приведению в надлежащее состояние

единиц - 2 2 -